
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ3P7JW* 

MHMPXPQ3P7JW         
M.O.Z. Consult s.r.o. 
Radimova 2342/36 
169 00  Praha 6 
       

 Vyřizuje/tel.: 
 Ivan Javašov, Mgr. 
Č. j.: 236004325 
MHMP-428466/2025/O4/Jv Počet listů/příloh: 1/3 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 396293/2025PKD 23. 4. 2025 
 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích  a výzva k uplatnČní 

připomínek nebo námitek. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný silniční správní úřad dle ust. § 
124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů,(dále jen „ zákon o silničním provozu“) zahájil dne 23.4.2025 na základě 
žádosti právnické osoby M.O.Z. Consult s.r.o., IČ: 26686503 řízení o návrhu opatření obecné povahy podle 
ust. § 171 a  násl. § 173  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ 
správní řád “)  a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu  a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, předkládá návrh opatření obecné 
povahy pro 
 

stanovení  místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
 
spočívající v umístění dopravního značení na místní komunikaci Radlická v rozsahu, dle přiložené 
dokumentace, která je nedílnou  součástí  tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jejich 
realizaci: 
 
 
a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 

osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno vnímání 
dopravní situace. 

 
b) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 

komunikace. 



2/2  
c) Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy 

provozu na pozemních komunikacích  změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 
veřejný zájem  nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 
podmínkami. 

 
d) Instalace dopravního značení bude provedena trvale. 

 
 
V souladu s ust. § 172 odst. 4  správního řádu, může kdokoli k návrhu uplatnit písemné připomínky, jestliže 
se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením přímo dotčeny.  V souladu s dikcí ust. § 
172 odst. 5 správního řádu mohou k tomuto návrhu podat písemné odůvodněné námitky vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto návrhem přímo dotčeni. Připomínky a 
námitky proti návrhu lze podat u  Magistrátu hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, 
Jungmannova 29/35, Praha 1. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah,   ve smyslu ust. § 172 odst. 1 správního řádu 

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
zveřejnění tohoto návrhu. 
 
OdůvodnČní: 
 
Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, která se týká osazení nového 
dopravního značení, které předkládá žadatel: M.O.Z. Consult s.r.o. Předložený návrh reaguje na vznik 
nových parkovacích kapacit vzniklých v souvislosti s výstavbou polyfunkčních objektů Legatica, Metalica a 
Zleep hotelu, která byla dokončená v roce 2024. Tato výstavba vytvořila nové parkovací kapacity na místní 
komunikaci Radlická v úseku U Kostela - U Trezorky. Předmětný úsek místní komunikace byl zařazen do 
návrhu novelizace grafických příloh nařízení č. 19/2017 v roce 2024, která byla radou hlavního města 
Praha schválená v roce 2025. Vlastní změna místní úpravy spočívá v instalaci sestavy svislého dopravního 
značení IP13.c+E13.zf+E13.ú na začátku každého nového parkovacího úseku předmětné místní 
komunikace. Upřesnění vymezení parkovacího úseku bude provedeno vodorovným dopravním značením 
Vl0g a to vše podle grafické situace, která je nedílnou součásti návrhu. Do standardů zón placeného stání 
Praha jsou také upraveny zásobovací boxy. Dopravní značení, které je v rozporu s novou místní úpravou 
bude odstraněno. 
 
 
 
 
                                                                         STEJNOPIS 
Ing. Aleš  K r e j č a                                                                      Za správnost vyhotovení:  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah                         Mgr. Ivan  Javašov    
v z. Ing. Jan  Krejčí, Ph.D. v.r. 
 
 
 
 
 
Příloha: Situace dopravního značení 
 
Na vČdomí : MČ Praha 5 
            OD ÚMČ Praha 5 
             PKD-O4 sektor 5 


		2025-04-28T15:52:21+0200




